36 da Resolução CD/FNDE/MEC nº 06, de 08 de maio de 2020, alterada pela 
Resolução CD/FNDE/MEC nº 20, de 02 de dezembro de 2020, conforme disciplinado no 
Edital. 

17.​ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS: 

17.1.​ O custo estimado da contratação é de em R$ 78.688,89 (setenta e oito mil, seiscentos e 
oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos) 

18.​ DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

18.1.​ As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), na dotação abaixo 
discriminada: